

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



S T A R L I T E

HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>

截至二零二三年九月三十日止六個月
之中期業績公佈

中期業績（未經審核）

星光集團有限公司（「本公司」）董事會謹公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及二零二二年去年同期未經審核的比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二三年	二零二二年
		九月三十日止六個月	九月三十日止六個月
		千港元	千港元
收入	3	459,712	541,540
銷售成本		(371,145)	(452,663)
毛利		88,567	88,877
其他收益－淨額	5	9,872	17,963
銷售及分銷費用		(25,357)	(29,964)
一般及行政開支		(59,629)	(58,259)
金融資產減值虧損		(1,534)	(608)
經營溢利	6	11,919	18,009

*僅供識別

簡明綜合收益表（續）
截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二三年 九月三十日止六個月 千港元	二零二二年 千港元
融資收入		1,311	232
融資成本		(2,255)	(2,700)
融資成本 — 淨額	7	(944)	(2,468)
除稅前溢利		10,975	15,541
所得稅開支	8	(4,328)	(6,623)
本期溢利		6,647	8,918
應佔溢利 / (虧損)：			
本公司擁有人		6,874	8,918
非控股權益		(227)	-
		6,647	8,918
期內本公司擁有人應佔每股盈利 (每股以港仙呈列)	9		
— 基本		1.36	1.73
— 攤薄		1.36	1.73
股息	10	5,006	5,096

簡明綜合全面收益表
截至二零二三年九月三十日止六個月

	未經審核	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本期溢利	6,647	8,918
其他全面虧損		
不會重新分類至損益的項目：		
按公允價值計入其他全面收益的金融資產之公允價值減少	(163)	(263)
滙兌差異	(26,347)	(51,409)
本期其他全面虧損，除稅後	(26,510)	(51,672)
本期全面虧損總額	(19,863)	(42,754)
應佔本期全面虧損總額：		
本公司擁有人	(19,636)	(42,754)
非控股權益	(227)	-
	(19,863)	(42,754)

綜合財務狀況表
於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元	於二零二三年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		319,592	347,349
投資物業		16,567	16,866
使用權資產		23,063	26,762
非流動資產之預付款		4,884	3,599
遞延所得稅資產		11,855	11,906
按公允價值計入其他全面收益的金融資產		1,016	1,179
按公允價值計入損益的金融資產		12,142	12,077
		<u>389,119</u>	<u>419,738</u>
流動資產			
存貨		58,402	86,873
貿易應收賬款	11	205,742	172,865
預付款項及按金		22,137	22,142
可收回所得稅		-	91
由存款日起計算超過3個月到期之銀行存款		202	8,764
現金及現金等值		237,992	243,019
		<u>524,475</u>	<u>533,754</u>
總資產		<u><u>913,594</u></u>	<u><u>953,492</u></u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		50,664	50,664
儲備		573,074	592,710
		<u>623,738</u>	<u>643,374</u>
非控股權益		535	762
權益總額		<u><u>624,273</u></u>	<u><u>644,136</u></u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		3,596	5,111
遞延所得稅負債		5,393	5,393
		<u>8,989</u>	<u>10,504</u>
流動負債			
貿易應付賬款及票據	12	97,399	93,712
其他應付款及應計負債		78,175	85,854
合約負債		5,044	7,148
即期所得稅負債		23,835	24,134
融資		72,815	84,130
租賃負債		3,064	3,874
		<u>280,332</u>	<u>298,852</u>
負債總額		<u><u>289,321</u></u>	<u><u>309,356</u></u>
權益及負債總額		<u><u>913,594</u></u>	<u><u>953,492</u></u>

附註：

1. 編製基準

此等截至二零二三年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。此等未經審核簡明綜合中期財務資料應連同本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

2. 會計政策

除採納於二零二三年四月一日報告期間開始或以後生效的新訂及經修訂準則以及詮釋外，此等未經審核簡明綜合中期財務資料採用之會計政策均與截至二零二三年三月三十一日止年度的年度財務報表內所披露的一致。預提所得稅採用適用於預期全年總收入的稅率計算撥備。

(a) 本集團已採納的準則的修訂

本集團於二零二三年四月一日開始或以後財政期間，已採納下列準則的修訂：

香港會計準則第 1 號之修訂及 香港會計準則實務公告第 2 號	會計政策披露
香港會計準則第 8 號之修訂	會計估計的定義
香港會計準則第 12 號之修訂	與單一交易所產生之資產及負債有關之 遞延所得稅
香港會計準則第 12 號之修訂	國際稅項改革 — 第二支柱規則範本
香港財務報告準則第 17 號	保險合約
香港財務報告準則第 17 號之修訂	初步應用香港財務報告準則第 17 號及香 港財務報告準則第 9 號 — 比較資料

此等準則的修訂於二零二三年四月一日起或以後財政年度強制實行，此等準則的修訂對本集團的簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

本集團並未採納任何於本中期期間仍未生效的新準則或準則的修訂本、詮釋或年度改進。

3. 收入

收入之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品，包括 環保紙類產品	450,055	527,458
其他	9,657	14,082
	<hr/>	<hr/>
	459,712	541,540
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者（「主要經營決策者」）。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主要經營決策者審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告匯報經營分部的業績。

本公司主要經營決策者認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利 /（虧損）、期內溢利 /（虧損）、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

(i) 截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南	華東	東南亞	集團
	千港元	千港元	千港元	千港元
二零二三年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	318,117	130,437	74,913	523,467
分部間收入	(291)	(63,464)	-	(63,755)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於某個時點來自外部客戶 收入	317,826	66,973	74,913	459,712
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利	5,857	3,576	2,486	11,919
融資收入	1,050	261	-	1,311
融資成本	(2,125)	-	(130)	(2,255)
所得稅開支	(3,445)	(883)	-	(4,328)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
本期溢利	1,337	2,954	2,356	6,647
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備	7,857	5,262	666	13,785
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
折舊	11,588	6,143	4,944	22,675
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	7,143	5,535	2,392	15,070
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料（續）

(i) 截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月之分部業績如下：（續）

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零二二年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	401,562	133,095	81,825	616,482
分部間收入	(238)	(74,704)	-	(74,942)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於某個時點來自外部客戶 收入	401,324	58,391	81,825	541,540
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利 / (虧損)	12,953	7,717	(2,661)	18,009
融資收入	190	42	-	232
融資成本	(2,529)	(78)	(93)	(2,700)
所得稅 (開支) / 減免	(6,624)	1	-	(6,623)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
本期溢利 / (虧損)	3,990	7,682	(2,754)	8,918
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備	22,063	8,156	595	30,814
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
折舊	11,327	7,195	5,739	24,261
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	21,769	2,831	476	25,076
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料（續）

(ii) 於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零二三年九月三十日 (未經審核)				
分部資產	<u>618,229</u>	<u>165,927</u>	<u>129,438</u>	<u>913,594</u>
分部負債	<u>182,045</u>	<u>76,786</u>	<u>30,490</u>	<u>289,321</u>
於二零二三年三月三十一日				
分部資產	<u>621,308</u>	<u>197,348</u>	<u>134,836</u>	<u>953,492</u>
分部負債	<u>197,464</u>	<u>79,150</u>	<u>32,742</u>	<u>309,356</u>

5. 其他收益 - 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
滙兌收益淨額	3,835	10,600
出售物業、廠房及設備之收益 / (虧損) 淨額	373	(1,287)
按公允價值計入損益的金融資產之公允價值收益淨額	65	114
政府補助	3,425	5,283
其他	2,174	3,253
	<u>9,872</u>	<u>17,963</u>

6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
員工成本（包括董事酬金）	147,552	160,542
使用權資產之折舊	2,452	3,272
投資物業之折舊	299	299
物業、廠房及設備之折舊	19,924	20,690
	=====	=====

7. 融資成本 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
融資收入		
銀行存款利息收入	1,311	232
	=====	=====
	1,311	232
融資成本		
銀行融資利息支出	(2,114)	(2,566)
租賃負債利息支出	(141)	(134)
	=====	=====
	(944)	(2,468)
	=====	=====

8. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零三五年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅乃就期內於香港所產生之估計應課稅溢利按 16.5% (二零二二年：16.5%) 之稅率計提撥備，惟本集團一間附屬公司除外，該公司為二零一九／二零二零課稅年度起生效之兩級利得稅率制度下之合資格實體。該附屬公司之首 2,000,000 港元應課稅溢利按 8.25% 稅率繳稅，而其餘應課稅溢利則按 16.5% 稅率繳稅。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 25% (二零二二年：25%) 稅率繳納中國企業所得稅。

於新加坡及馬來西亞成立之附屬公司分別按新加坡企業所得稅稅率 17% (二零二二年：17%) 撥備及馬來西亞企業所得稅稅率 24% (二零二二年：24%) 撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	728	-
— 中國企業所得稅	3,600	6,623
	<hr/>	<hr/>
	4,328	6,623
遞延所得稅	-	-
	<hr/>	<hr/>
	4,328	6,623
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔溢利 (千港元)	6,874	8,918
已發行普通股加權平均數(千股)	506,635	516,165
每股基本盈利 (港仙)	1.36	1.73

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有可攤薄的潛在普通股獲轉換後，經調整已發行普通股之加權平均數計算。二零二三年九月三十日及二零二二年九月三十日止期間，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無可攤薄的潛在股份。

10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
擬派中期股息 — 每股港幣1仙 (二零二二年：港幣1仙)	5,006	5,096

11. 貿易應收賬款

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	224,137	190,515
減：虧損撥備	(18,395)	(17,650)
貿易應收賬款－淨額	<u>205,742</u>	<u>172,865</u>

本集團給予客戶信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
1至90天	180,766	147,850
91至180天	30,099	19,799
181至365天	766	10,480
超過365天	12,506	12,386
	<u>224,137</u>	<u>190,515</u>
減：虧損撥備	(18,395)	(17,650)
	<u>205,742</u>	<u>172,865</u>

12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 九月三十日 千港元	經審核 二零二三年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	91,145	89,101
91 至 180 天	4,708	1,508
181 至 365 天	182	434
超過 365 天	1,364	2,669
	<hr/>	<hr/>
	97,399	93,712
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

業績

本集團截至二零二三年九月三十日止六個月錄得約七百萬港元溢利，去年同期則錄得約九百萬港元溢利。營業額約為四億六千萬港元，比去年同期減少百分之十五。

基於通脹壓力已逐漸緩和使主要原材料價格回落、加上眾多成本優化措施的有效落實及人民幣貶值錄得匯兌收益使集團期內保持核心利潤水準。

於報告期間，全球政治和經濟形勢依然嚴峻，地緣政治衝突和全球滯脹風險給全球經濟發展帶來了一定程度的不確定性，而各地主要央行致力加息遏抑通脹，造成環球經濟增長持續放緩，消費者傾向減省非必要開支，對零售市場造成負面影響。面對需求端的萎縮及經濟大環境急劇波動，本期中國境內三個廠區的表現均優於預期。廣州廠區持續錄得盈利而韶關廠區扭虧為盈。蘇州廠區業務輕微下跌但仍錄得利潤。另一方面，亞世安區域銷售額下跌但同樣扭虧為盈。

面對複雜多變的國內外環境和各種風險挑戰，集團秉持穩中求進理念，積極優化戰略資源配置，加大對新業務及新興細分市場的投入力度，投放資源開發具市場潛力的新產品線，積極拓展其他優質客戶，降低對部分客戶或行業的依賴，打造新的業績增長點，始終堅持綠色、節能、低碳減排環保創新之路，構建獨特的核心競爭力，積極承擔社會責任，務求在市況全面復甦時能迅速作出反應。詳情載於「業務概況及前瞻」。

中期股息

董事會建議向二零二四年一月十二日名列股東名冊的股東，派發截至二零二三年九月三十日止六個月的中期股息每股港幣一仙（二零二二年九月三十日：中期股息每股港幣一仙），有關股息將於二零二四年二月二十一日派發。

業務概況及前瞻

概覽

回顧期內，環球經濟放緩部分源於為降通脹而採取空前的貨幣收緊政策。政策的負面影響已經開始顯現，但各國的傳播情況並不均衡。信貸環境收緊正在給房地產市場、投資和經濟活動帶來壓力。此外，俄烏戰爭持續及以色列與哈馬斯激戰導致中東局勢不穩，使大國分化日益擴大，全球經濟蹣跚向前，缺乏動力。國內外消費恢復不及預期的經營環境下使業務拓展更具難度。多重因素影響下，預計今年下半年市場對產品及服務需求將持續疲弱，給企業經營帶來巨大挑戰。儘管面臨重重困局，集團憑著穩健的經營根基、優質的產品品質、及時貼心的服務獲得優良的口碑及品牌形象，贏得眾多國內外戰略合作夥伴的認可和信任，為集團長期穩定健康發展奠定良好基礎。

與此同時，為提升經營效益及風險管理能力，集團正積極推動人工智能化營運網絡的構建及價值鏈全方位整合，率先應用人工智能軟件於創意設計及一般文書翻譯等工作中，同時推進智慧排版、自動化物流及智慧生產排期等項目，以降本增效、提高附加值為發展目標，於逆境中取得階段性成果。集團廣州廠區保持盈利，韶關廠區完善精益體系後體現良好效益，加上期內人民幣貶值及獲得當地政府若干投資及政策鼓勵、貢獻附加值。整體而言，華南業務收入雖然下跌，但透過有效開源節流及智慧化推動措施錄得盈利。

受制於內地經濟增長放緩及消費降級的影響，華東業務上半年錄得輕微跌幅，行內競爭日趨激烈削減華東邊際利潤。另一方面，東南亞業務下跌，優秀的物料管控措施有助降低經營成本，使東南亞業務錄得利潤。

為應對宏觀營商環境的波動及不確定性，集團保持高度警覺，密切關注宏觀經濟指標運行情況，採取多元化的投資策略及制定靈活的財務計劃，迅速調整戰略方向和經營策略，提速構建綠色生產體系，推動行業綠色低碳發展，並通過多項培訓工作培養集團發展所需的各類人才，加強人才梯隊建設，為集團可持續健康發展提供人才保障。集團的前線業務團隊已透過參加國內外展覽會，積極拜訪歐美、東南亞地區及內地的合作夥伴，共同為長遠的業務擴展作出部署。期間集團獲得香港市務學會頒發“Greater Bay Area Power Brand Award 2022-2023”。

華南業務

截至二零二三年九月三十日止六個月內，集團華南業務保持溢利。雖然原材料及能源成本趨穩、貨運成本下降、供應鏈中斷問題得到緩解，但歐美地區經濟體高通脹及高息口等種種不明朗因素打擊整體消費情緒，加上零售書店仍在努力去庫存等，導致全球圖書市場需求下滑，預計下半年全球圖書、賀卡市場氣氛將依然疲弱，阻礙華南業務拓展。

儘管如此，集團持續精準投放資源以建立更健全及完善的運營系統，根據客戶不同的訂單需求匹配專屬車間和生產線提供高效專業、靈活快捷的服務，韶關廠除新購一台海德堡八色 UV 印刷機以為客戶提高更優質創新的印刷解決方案外，更為拓展食品行業客戶

新建食品安全包裝車間，促進業務多元化發展。此外，韶關廠更全新打造了一條兒童圖書全自動智慧生產線，做到自動智慧連線合版、切書、圓角、上封面等，降低產品工藝過程中銜接之間的搬運及員工勞動強度，有效節省人力成本，為客戶創造價值的過程中形成獨特的競爭優勢，加上管理團隊高效發揮精益生產管理要素，效率得以大幅提升，使華南業務實現較強的盈利能力、成本和費用的有效管控以及較高的人均產值奠定良好的基礎。另一方面，韶關廠於十一月十日順利舉辦「星光入韶投資二十載暨印刷文化教育基地開幕典禮」，獲得韶關市委市政府各級領導的大力支持及高度評價。星光印刷文化教育基地是集團主席林光如先生回饋社會的一項文化志業，是韶關首個印刷文化教育基地，同時開創了廣東省首個民營企業創辦印刷文化教育基地之先河。星光印刷文化教育基地懷抱傳遞古老發明深遠意義與影響的深切心願，主動肩負起順應時代發展、建立文化自信的使命，透過一系列展覽與教育研學活動，以弘揚中華文化為己任，為社會公益奉獻一份心力，讓社會各界領略印刷文化的魅力及中華民族智慧的結晶，使文化飛入百姓家。

集團創新設計的環保產品品牌綠團(TEAM GREEN®)隨著零售活動陸續恢復加速業務拓展，期內積極開拓新產品系列及加強品牌宣傳，如推出自家版權產品哈比兔 STEAM 教育系列、參加兒童優質教育博覽、香港書展、第 48 屆中國北京國際禮品、贈品及家庭用品展覽會、澳門金沙展、中國玩博會及第十屆中國上海國際童書展等。綠團將於下半年繼續強化內地及東南亞市場的業務開發，拓寬線上新媒體（如抖音、小紅書）及線下實體店（如書店、文創店、博物館）銷售管道，推出更多受客戶歡迎的新產品，而產品選材方面除以木代塑外，更進一步開發以竹代木，推動綠團環保創新理念及業務穩步發展。

華東業務

回顧期內，華東業務因中國內地及歐美消費市場情緒低迷，使內銷及賀卡上半年收入略為收縮。有見及此，管理團隊著力服務好現有優質客戶資源，積極拓展新市場及新業務開發，探索未來其他新興行業的增長風口，並於化妝品領域爭取到更高的訂單份額，加速推動華東業務產能的釋放。另一方面，管理團隊積極落實環境、社會及管治 ESG 的目標，蘇州廠區投資沸石轉輪收集系統，提高 VOC 廢氣的高效率處理，而於南岸廠區建設的太陽能光伏發電系統已於 11 月正式併網發電，蘇州廠區使用清潔、綠色能源，將可持續發展與集團的節能減排理念相結合，樹立了行業綠色製造新標桿。期內星光蘇州積極參與國家印刷標準化起草工作，已有兩項國家標準在發佈中。同時，蘇州總經理當選全國印刷標準化技術委員會第三屆包裝印刷分技術委員會委員。

東南亞業務

東南亞業務於期內受累於環球經濟復甦乏力收入下跌、但扭虧為盈。近年全球產業轉移加快了集團在東南亞的產能佈局，而形成多區域及國際化服務優勢，也體現了集團強大的配套能力，配合眾多國際龍頭品牌客戶的新供應鏈策略和業務新規劃，降低了客戶的採購成本，提供穩定高品質的產品交付，管理團隊正加大對醫藥業務市場的投入開拓力度。此外，當區繼續強化精益運營意識，從供應鏈及庫存管理方面取得良好成果，提升精益運營水準，有效降低生產和管理成本。期內集團於柔佛州舉辦了一場引人矚目的 ESG 可持續包裝研討會，來自馬來西亞、印尼、新加坡和香港的嘉賓、馬來西亞工藝大學 UTM 教授及 ESG 專家，共同聚焦包裝材料可持續發展的優點、挑戰、法規和商業

模式，也強調包裝材料的可持續性有助於減少對環境的負面影響、節約資源、提高能源效率和增加競爭力。

未來展望

國際貨幣基金組織 IMF 在二零二三年十月發佈最新的《世界經濟展望》報告中，將全球經濟增速從二零二二年的 3.5% 下降到二零二三年的 3.0% 和二零二四年的 2.9%，總體通脹繼續放緩，按同比增速計，其預計將從二零二二年的 9.2% 下降至二零二三年的 5.9% 和二零二四年的 4.8%。核心通脹（不包括糧食和能源價格）預計也將下降，不過速度慢於總體通脹，二零二四年將達到 4.5%。

經濟前景持續面臨異常巨大的下行風險，管理層保持高度警惕，密切監察及評估地緣政治風險及環球經濟等外部因素對集團的影響，積極採納眾多措施開源節流，致力提升自動化、推動創新及多元化業務發展，持續投資人力資本、數位化及綠色能源，克服地緣經濟分化壓力，致力回饋社會及為股東創造長遠可持續價值。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零二三年九月三十日，集團的現金及銀行結餘及短期銀行存款共約二億三千八百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為二百萬港元，二零二二年同期約為三百萬港元。

於二零二三年九月三十日，集團營運資金錄得約二億四千四百萬港元盈餘，而二零二二年九月三十日則有約二億三千二百萬港元盈餘。集團截至二零二三年及二零二二年九月三十日為淨現金狀況。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團合共賬面淨值約八百萬港元（二零二二年九月三十日：九百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團融資額度之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、馬來西亞元、新加坡元或歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及歐元之交易額，主要為集團購買機器付出。

人力資源發展

集團現僱用約二千五百名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工包括本公司執行董事及非執行董事（不包括獨立非執行董事）授予購股權。集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

審核委員會

審核委員會由本公司之所有四位獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、風險管理及內部監控系統，以及財務匯報事項，包括審議此等截至二零二三年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有四位獨立非執行董事組成。

提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及四位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

買賣或購回股份

於截至二零二三年九月三十日止六個月內，本公司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回本公司股本中合共 4,002,000 股每股面值 0.10 港元之普通股，已付之總代價（扣除開支前）為 807,186 港元。所有購回之股份其後已於二零二三年十一月十五註銷。於二零二三年九月三十日，本公司已發行股份總數為 506,635,288 股。

股份購回之詳情如下：

日期	購回股份數目	每股購買價		總代價
		最高 (港元)	最低 (港元)	(扣除開支前) (港元)
二零二三年七月	1,002,000	0.206	0.193	203,486
二零二三年八月	2,000,000	0.207	0.195	403,200
二零二三年九月	1,000,000	0.205	0.196	200,500
	<hr/>			<hr/>
	總額:	4,002,000		807,186
		<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>

附註：

本公司於二零二三年十月購回合共 2,000,000 股，購買價為 0.197 港元至 0.207 港元，總代價為 408,800 港元。此等股份已於二零二三年十一月十五註銷。於本公告日期，本公司已發行股份總數為 500,633,288 股。

董事認為，該等購回將提高每股股份盈利並增加股東應佔每股資產淨值。

除上文所披露者外，於本年度內及截至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零二三年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 C.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第 C.2.7條規定，主席應至少每年與獨立非執行董事舉行一次無其他董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

全體董事均已確認，截至二零二三年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零二四年一月九日（星期二）至二零二四年一月十二日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得中期股息，股東須於二零二四年一月八日（星期一）下午四時三十分前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之香港股票過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公告可於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零二三年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零二三年十一月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為：林光如先生、田誠先生、潘國政先生及黃偉國先生、非執行董事為：楊翠女士，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，銀紫荊星章，太平紳士、譚競正先生及羅君美女士。